Offene Thuringer Landesmeisterschaften im Finswimming

Tauchsportverband Thiringen e.V.

Abschnitt 1 - Samstag 20.01.2024

Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr

Beginn: 09:20 Uhr

Wettkampfstatte

Roland Matthes Schwimmhalle Erfurt, Johann-Sebastian-Bach-Stralle 6, 99096 Erfurt
8 Bahnen a 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampf 1 - 50m AP weiblich

DR: 00:16,38 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 05.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:17,08 - Valerie Jachmann (TSC Rostock 1957 e.V.) am 13.05.2022 in Rostock

Thiringen: Kategorie C (Jg.2009/2010)

Platz Schwimmer(in)

Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie C

Alisa Darzhaniia
Celina Naupold
Adina Abe

Annie Seyfarth
Lena Pontes
Alma Ruckert
Lydia Hoffmann

© XNk WN

Magda Steininger

Antonia Lea Hartung

2009
2009
2010
2009
2010
2010
2010
2010
2010

Thiringen: Kategorie B (Jg.2007/2008)

Platz Schwimmer(in)

Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie B

Emilia Nather

disqualifiziert

Isabelle Altenstein

Falscher Start

Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:24

2007

2008

Thiringen: Kategorie A (Jg.2006 u.a.)

Platz Schwimmer(in)

Jg.

1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie A

Miriam Kupka
Leonor Heinitz

Nina Thomas
Johanna Loffler
Clara Durcak

ook wdN

Offene Wertung Master

Platz Schwimmer(in)
1. Sarah Heilek
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in)
1. Michele Ritze

2. Lilly Placzek

3. Florentine Tesch
4, Maxime Manthey
5. Paula Ahnert

6. Emilia Nather

Anneliese Frauenfelder

2005
2006
2006
2003
2006
2005

Jg.
1982

Jg.
2000
2004
2005
2007
2006
2007

Erfurt, Roland Matthes Schwimmbhalle Erfurt 20.01.2024

Verein

Tauchsportclub Erfurt e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
SG Finswimming Jena
TSC Weimar e.V.

TSC Weimar e.V.

TSG TU limenau 56 e.V.
TSG TU limenau 56 e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

Verein

TC submarin PoRneck e.V.

SG Finswimming Jena

Verein

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TC Chemie Greiz e.V.
TSG TU limenau 56 e.V.
TC Chemie Greiz e.V.

SG Finswimming Jena

Verein
TC Marzahn e.V.

Verein

SG Dresden

SG Dresden

TC Marzahn e.V.
Berliner TSC

TC fez Berlin

TC submarin P6Rneck e.V.

- Protokoll -

Endzeit

00:21,11
00:21,55
00:21,89
00:23,67
00:23,82
00:25,00
00:27,63
00:28,00
00:29,63

Endzeit

00:19,42

Endzeit

00:20,59
00:21,40
00:21,85
00:22,57
00:22,61
00:26,78

Endzeit
00:27,81

Endzeit
00:17,51
00:17,57
00:18,36
00:18,97
00:19,29
00:19,42

Seite 1



Offene Thuringer Landesmeisterschaften im Finswimming

Tauchsportverband Thiringen e.V.

noch Wettkampf 1 - 50m AP weiblich
noch Offene Wertung

Platz
6.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14,
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
30.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41,
42,

Schwimmer(in)

Kyra Sabisch

Lara Gawenda

Chiara Junghans
Jenny Franke

Angelina Sophie Schwarzer
Felicia Newerla

Miriam Kupka

Hannah Troppschuh
Lena Beske

Marnie Weilienborn
Alisa Darzhaniia
Leonor Heinitz
Samirah Franzel
Sophie von Ganz Rekowski
Celina Naupold
Anneliese Frauenfelder
Adina Abe

Polina Kulchytska
Johanna Hermine Ullrich
Nia Kirchner

Elisabeth Risse
Josefine Fischer

Lena Haupt

Nina Thomas

Taisiia Ivanova
Johanna Loffler
Marlene Zindel

Magda Steininger

Ella Demmrich

Annie Seyfarth

Polina Horenok

Lena Pontes

Clara Durcak

Alma Ruckert

Lydia Hoffmann
Antonia Lea Hartung

Jg.

2008
2005
2003
2008
2010
2005
2005
2009
2007
2008
2009
2006
2003
2007
2009
2006
2010
2008
2007
2007
2007
2003
2010
2003
2009
2006
2009
2009
2008
2010
2010
2010
2005
2010
2010
2010

Erfurt, Roland Matthes Schwimmbhalle Erfurt 20.01.2024

Verein

SC DHfK Leipzig Finswimming
TC fez Berlin

TC Potsdam e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V.

TC Marzahn e.V.

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Berliner TSC

Tauchclub Harz
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Berliner TSC

Tauchclub Harz

TC Chemie Greiz e.V.

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

SC DHfK Leipzig Finswimming
1. Chemnitzer Tauchverein e.V.

Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V.

Tauchclub Harz

SC DHfK Leipzig Finswimming
TC Marzahn e.V.

TSG TU limenau 56 e.V.
Berliner TSC

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchclub Harz

SG Finswimming Jena

TC Marzahn e.V.

TSC Weimar e.V.

SC DHfK Leipzig Finswimming
TSC Weimar e.V.

SG Finswimming Jena

TSG TU limenau 56 e.V.

TSG TU limenau 56 e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

- Protokoll -

Endzeit
00:19,42
00:19,43
00:20,15
00:20,18
00:20,33
00:20,55
00:20,59
00:20,74
00:20,88
00:20,98
00:21,11
00:21,40
00:21,43
00:21,50
00:21,55
00:21,85
00:21,89
00:21,90
00:21,98
00:22,04
00:22,17
00:22,27
00:22,50
00:22,57
00:22,57
00:22,61
00:22,80
00:23,67
00:23,81
00:23,82
00:24,70
00:25,00
00:26,78
00:27,63
00:28,00
00:29,63

Seite 2



	Abschnitt 1 - Samstag 20.01.2024
	Wettkampfstätte
	Wettkampf 1 - 50m AP weiblich
	Thüringen: Kategorie C (Jg.2009/2010)
	Thüringen: Kategorie B (Jg.2007/2008)
	Thüringen: Kategorie A (Jg.2006 u.ä.)
	Offene Wertung Master
	Offene Wertung


