Abschnitt 1 - Samstag 20.01.2024

Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr

Beginn: 09:20 Uhr

Wettkampfstätte

Roland Matthes Schwimmhalle Erfurt, Johann-Sebastian-Bach-Straße 6, 99096 Erfurt 8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampf 1 - 50m AP weiblich

DR: 00:16,38 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 05.08.2013 in Kazan DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:17,08 - Valerie Jachmann (TSC Rostock 1957 e.V.) am 13.05.2022 in Rostock

Thüringen: Kategorie C (Jg.2009/2010)

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit
1. und 7	Гhüringer Landesmeisterin K	ategorie C		
	Alisa Darzhaniia	2009	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:21,11
2.	Celina Naupold	2009	TC Chemie Greiz e.V.	00:21,55
3.	Adina Abe	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:21,89
4.	Magda Steininger	2009	SG Finswimming Jena	00:23,67
5.	Annie Seyfarth	2010	TSC Weimar e.V.	00:23,82
6.	Lena Pontes	2010	TSC Weimar e.V.	00:25,00
7.	Alma Rückert	2010	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:27,63
8.	Lydia Hoffmann	2010	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:28,00
9.	Antonia Lea Hartung	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:29,63

Thüringen: Kategorie B (Jg.2007/2008)

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit
1. und T	hüringer Landesmeisterin Kat	egorie B		
	Emilia Näther	2007	TC submarin Pößneck e.V.	00:19,42
	disqualifiziert Isabelle Altenstein Falscher Start Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:24	2008	SG Finswimming Jena	

Thüringen: Kategorie A (Jg.2006 u.ä.)

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit
1. und T				
	Miriam Kupka	2005	TC Chemie Greiz e.V.	00:20,59
2.	Leonor Heinitz	2006	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:21,40
3.	Anneliese Frauenfelder	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:21,85
4.	Nina Thomas	2003	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:22,57
5.	Johanna Löffler	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:22,61
6.	Clara Durcak	2005	SG Finswimming Jena	00:26,78

Offene Wertung Master

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit
1.	Sarah Heilek	1982	TC Marzahn e.V.	00:27,81

Offene Wertung

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit
1.	Michele Rütze	2000	SG Dresden	00:17,51
2.	Lilly Placzek	2004	SG Dresden	00:17,57
3.	Florentine Tesch	2005	TC Marzahn e.V.	00:18,36
4.	Maxime Manthey	2007	Berliner TSC	00:18,97
5.	Paula Ahnert	2006	TC fez Berlin	00:19,29
6.	Emilia Näther	2007	TC submarin Pößneck e.V.	00:19,42

noch Wettkampf 1 - 50m AP weiblich

noch Offene Wertung

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit
6.	Kyra Säbisch	2008	SC DHfK Leipzig Finswimming	00:19,42
8.	Lara Gawenda	2005	TC fez Berlin	00:19,43
9.	Chiara Junghans	2003	TC Potsdam e.V.	00:20,15
10.	Jenny Franke	2008	 Chemnitzer Tauchverein e.V. 	00:20,18
11.	Angelina Sophie Schwarzer	2010	Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V.	00:20,33
12.	Felicia Newerla	2005	TC Marzahn e.V.	00:20,55
13.	Miriam Kupka	2005	TC Chemie Greiz e.V.	00:20,59
14.	Hannah Troppschuh	2009	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:20,74
15.	Lena Beske	2007	Berliner TSC	00:20,88
16.	Marnie Weißenborn	2008	Tauchclub Harz	00:20,98
17.	Alisa Darzhaniia	2009	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:21,11
18.	Leonor Heinitz	2006	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:21,40
19.	Samirah Fränzel	2003	Berliner TSC	00:21,43
20.	Sophie von Ganz Rekowski	2007	Tauchclub Harz	00:21,50
21.	Celina Naupold	2009	TC Chemie Greiz e.V.	00:21,55
22.	Anneliese Frauenfelder	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:21,85
23.	Adina Abe	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:21,89
24.	Polina Kulchytska	2008	SC DHfK Leipzig Finswimming	00:21,90
25.	Johanna Hermine Ullrich	2007	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.	00:21,98
26.	Nia Kirchner	2007	Aquanauten Karlsruhe-Durlach e.V.	00:22,04
27.	Elisabeth Risse	2007	Tauchclub Harz	00:22,17
28.	Josefine Fischer	2003	SC DHfK Leipzig Finswimming	00:22,27
29.	Lena Haupt	2010	TC Marzahn e.V.	00:22,50
30.	Nina Thomas	2003	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:22,57
30.	Taisiia Ivanova	2009	Berliner TSC	00:22,57
32.	Johanna Löffler	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:22,61
33.	Marlene Zündel	2009	Tauchclub Harz	00:22,80
34.	Magda Steininger	2009	SG Finswimming Jena	00:23,67
35.	Ella Demmrich	2008	TC Marzahn e.V.	00:23,81
36.	Annie Seyfarth	2010	TSC Weimar e.V.	00:23,82
37.	Polina Horenok	2010	SC DHfK Leipzig Finswimming	00:24,70
38.	Lena Pontes	2010	TSC Weimar e.V.	00:25,00
39.	Clara Durcak	2005	SG Finswimming Jena	00:26,78
40.	Alma Rückert	2010	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:27,63
41.	Lydia Hoffmann	2010	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:28,00
42.	Antonia Lea Hartung	2010	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:29,63